



PREFEITURA DE
DUQUE
BACELAR
PRA FAZER MUITO MAIS

FLS. Nº 143
Rubrica _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
Avenida Coronel Rosalino, s/n - Centro
C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

OFICIO Nº 011/2025

Duque Bacelar (MA), 27 de janeiro de 2025.

À EMPRESA

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI CNPJ: 26.561.755/0001-59.

Endereço: Rua Frei Serafim, nº 1962, Bairro Nova Caxias, Caxias-Ma.

Email: tecomadm@gmail.com

Assunto: Consulta

Prezado Senhor,

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, vem por meio deste, consultar a empresa **TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, o interesse da mesma, em fornecer o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a **contratação de empresa especializada para a aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e descartável**, destinados a atender as secretarias do município de Duque Bacelar-Ma, conforme Adesão “carona” a Ata de Registro de Preço Nº 003/2024-SRP, Oriunda do Pregão Eletrônico Nº 004/2024-SRP.

Adesão esta, já autorizado pelo órgão gerenciador, Prefeitura Municipal de São João do Sótter /MA

Atenciosamente,

Robert Otoni Furtado Oliveira

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura

TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO

À

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA

Adesão à Ata de Registro de Preços 003/2024, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 004/2024

A empresa **TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 26.561.755/0001-59, Insc. Est. nº 12.509.003-0, sediada na rua Frei Serafim, nº 1962, CEP: 65604-340, bairro Nova Caxias, Caxias – MA, Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814, E-mail: tecomadm@gmail.com, por intermédio de sua representante legal a Sra. Vânia Celia de Sousa Silva, Administradora, proprietária da empresa, portadora do RG, sob o nº. 0208451620029 SSP/MA, e CPF nº 626.257.133-70, com residência na rua do Vespasiano Ramos, nº 09, quadra B, bairro Nova Caxias, C.E.P.: 65.604-347, cidade de Caxias – MA, nos termos da legislação vigente, manifesta a concordância e aceitação em fornecer a Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, através de adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2024, Processo Administrativo nº 163/2024, conduzido pela prefeitura de São João do Sóter/MA, nos termos e condições do edital o material registrado em ata. Compre-lhes informar que a concessão da presente adesão, não irá interferir nos pedidos que a prefeitura de São João do Sóter/MA, venha a formalizar com a presente empresa.

Caxias (MA), 28 de janeiro de 2025

VANIA CELIA DE SOUSA
SILVA:62625713372

Assinado de forma digital por
VANIA CELIA DE SOUSA
SILVA:62625713372
Dados: 2025.01.28 13:10:01 -03'00'

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Vânia Celia de Sousa Silva
CPF nº 626.257.133-70
EMPRESÁRIO



PREFEITURA DE
DUQUE
BACELAR
PRA FAZER MUITO MAIS

PLS. Nº 143
Rubrica _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
Avenida Coronel Rosalino, s/n - Centro
C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

OFICIO Nº 012/2025

Duque Bacelar (MA), 29 de janeiro de 2025.

À EMPRESA

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI CNPJ: 26.561.755/0001-59.

Endereço: Rua Frei Serafim, nº 1962, Bairro Nova Caxias, Caxias-Ma.

Email: tecomadm@gmail.com

Assunto: Solicitação

Prezado Senhor,

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, vem por meio deste solicitar proposta comercial para aquisição de **Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e descartável e documentação de habilitação atualizada**, para que seja providenciado contrato para atender as secretarias do município de Duque Bacelar-MA, conforme Ata de Registro de Preço Nº 003/2024-SRP, Oriunda do Pregão Eletrônico Nº 004/2024-SRP, da Prefeitura Municipal de São João do Sóter /MA. Conforme planilha anexo.

Atenciosamente,

Robert Otoni Furtado Oliveira

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura



PREFEITURA DE
DUQUE
BACELAR
PRA FAZER MUITO MAIS

FLS. Nº 144
Rubrica _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
Avenida Coronel Rosalino, s/n - Centro
C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

PLANILHA DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL
2	Acido muriático, embalagem plásticas 1L CAIXA/c12UNIDADE	CAIXA	142	NUTRILAR	R\$ 58,34	R\$ 8.284,28
3	Água sanitária, CAIXA c/ 12 UNIDADE de 1000ml.	CAIXA	650	DULAGO	R\$ 23,81	R\$ 15.476,50
4	Água sanitária, 5 litros CAIXA com 4 UNIDADE	CAIXA	275	LIMPVIDA	R\$ 47,30	R\$ 13.007,50
6	Álcool líquido 70° de 1000 ml. caixa com 12 unidades	CAIXA	520	START	R\$ 87,26	R\$ 45.375,20
8	Algodão em bolas PACOTE c/ 500g	PACOTE	115	TOPZ	R\$ 3,78	R\$ 434,70
11	Barreira de contenção / Absorvente higiênico íntimo - De uso externo; para fluxo normal a intenso; longo; com abas, com gel, com aderência, cobertura suave, pacote com 08 unidades. (UNIDADE / PACOTE)	PACOTE	4750	INTIMUS	R\$ 3,03	R\$ 14.392,50
12	Barbante de nylon solido, branco leitoso em rolo mínimo de 100mts	UNIDADE	120	BRASFORT	R\$ 13,24	R\$ 1.588,80
14	Cera líquida 750 ml CAIXA c/ 12 UNIDADE	CAIXA	145	POLITRIZ	R\$ 50,26	R\$ 7.287,70
15	Cesto de Lixo com pedal 30 L com tampa.	UNIDADE	310	PLASNORTHON	R\$ 64,08	R\$ 19.864,80
18	Cesto telado para lixo, capacidade 8,5 l	UNIDADE	495	ARQPLAST	R\$ 6,68	R\$ 3.306,60
20	Copo descartável ideal para água 180 ml CAIXA c/25 PACOTE	CAIXA	880	FONPLAST	R\$ 119,79	R\$ 105.415,20
22	Copo descartável ideal para água 150 ml CAIXA c/25 PACOTE	CAIXA	635	FONPLAST	R\$ 87,88	R\$ 55.803,80
25	Depósito descartável para alimento com 100 (quentinhas) nº 8	CAIXA	475	ULRATHERM	R\$ 54,29	R\$ 25.787,75
27	Desinfetante líquido, caixa com 12 UNIDADE de 1000 ml	CAIXA	875	DULAGO	R\$ 40,64	R\$ 35.560,00
29	Detergente concentrado utilizado no processo de pré-lavagem de tecidos e roupas, e limpeza em geral com sujidade pesada. Balde com 20 litros	UNIDADE	210	SPARTAN	R\$ 211,82	R\$ 44.482,20
30	Detergente Líquido 5L, CAIXA c/04 UNIDADE	CAIXA	412	ALPES	R\$ 35,00	R\$ 14.420,00
31	Detergente líquido CAIXA com 24 UNIDADE de 500 ml.	CAIXA	392	OI	R\$ 31,65	R\$ 12.406,80
33	Dispensador para papel higiênico	UNIDADE	280	NOBRE	R\$ 24,56	R\$ 6.876,80
34	Dispensador, material plástico, aplicação para sabonete líquido, características adicionais dosador e visor para controle de volume, capacidade 500 ml.	UNIDADE	455	NOBRE	R\$ 19,27	R\$ 8.767,85
36	Dispensador para copos descartáveis compatível com tamanhos de 150 até 200ml, com capacidade para comportar até 100 copos o produto deverá acompanhar buchas e parafusos para a fixação, cor: Branco.	UNIDADE	150	MULTICOPO	R\$ 63,72	R\$ 9.558,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
Avenida Coronel Rosalino, s/n - Centro
C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

38	Espanador de pó, manual, confeccionado em fibra de sisal c/cabo 20cm	UNIDADE	80	PANEW	R\$ 13,17	R\$ 1.053,60
39	Escova dental - Cerdas de nylon macias; com 4 (quatro) fileiras de tufos; contendo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente; cabo reto medindo 15cm; embalada individualmente;	UNIDADE	1500	CONDOR	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
40	Escova para limpeza p/vaso sanitário c/cabo madeira	UNIDADE	325	PANEW	R\$ 7,06	R\$ 2.294,50
42	Esponja de lã aço (fd c/ 14 PACOTE contendo 8 unidades cada) 100x75	FARDO	780	LUSTRO	R\$ 33,25	R\$ 25.935,00
45	Flanela limpeza , 100% algodão cor amarelo ou vermelha 40X60	UNIDADE	400	PANEW	R\$ 2,97	R\$ 1.188,00
48	Fraldas descartáveis tamanho M PACOTE com 12 UNIDADE	PACOTE	125	HIPOPO	R\$ 60,52	R\$ 7.565,00
51	GADANHO com no mínimo 14 dentes, com cabo de madeira de 120 cm.	UNIDADE	40	PANEW	R\$ 21,32	R\$ 852,80
54	Limpa alumínio, CAIXA com 24 UNIDADE de 500ml.	CAIXA	275	DULAGO	R\$ 54,04	R\$ 14.861,00
56	Limpador de cerâmica e azulejo 1000 ml	UNIDADE	620	DULAGO	R\$ 6,84	R\$ 4.240,80
58	Lixeiras Basculantes Para Coleta Seletiva 60 Litros - Kit 4 Lixeiras	KIT	25	PLASTVALE	R\$ 801,00	R\$ 20.025,00
60	Lixeira plásticas p/ 60l, basculante, com tampa	UNIDADE	30	PLASTVALE	R\$ 79,15	R\$ 2.374,50
61	Lustra móveis, CAIXA com 24 UNIDADE de 200ml.	CAIXA	102	START	R\$ 164,85	R\$ 16.814,70
63	Luva nitrílica cano Longo tam. M cor amarela	PAR	800	LIMPPANO	R\$ 7,05	R\$ 5.640,00
65	Luva de Vinil para segurança e proteção das mãos serviços gerais P c/100UNIDADE	CAIXA	185	VINILVOLK	R\$ 32,04	R\$ 5.927,40
66	Luva de Vinil para segurança e proteção das mãos serviços gerais M c/100UNIDADE	CAIXA	185	VINILVOLK	R\$ 32,04	R\$ 5.927,40
70	Pá de Lixo grande de plástico	UNIDADE	295	PANEW	R\$ 7,52	R\$ 2.218,40
71	Pá de metal para lixo	UNIDADE	335	COIMBRA	R\$ 4,18	R\$ 1.400,30
73	Pano de prato 10%algodao,68x40cm cores sortidas	UNIDADE	1150	PANEW	R\$ 3,98	R\$ 4.577,00
75	Papel higiênico, fd com 64 rolos	FARDO	2200	LITORAL	R\$ 51,95	R\$ 114.290,00
78	Rodo de borracha dupla de 30cm com cabo.	UNIDADE	255	PANEW	R\$ 16,02	R\$ 4.085,10
79	Rodo de borracha dupla de 40cm com cabo.	UNIDADE	282	PANEW	R\$ 9,19	R\$ 2.591,58
81	Sabão em barra glicerinado de 200g,embalagem c/5unidades CAIXA/50UNIDADE	CAIXA	395	NUTRILAR	R\$ 167,32	R\$ 66.091,40
83	Sabão em pó. Embalagem (CAIXA ou PACOTE) c/20 PACOTE de 500g	CAIXA	750	IAPO	R\$ 60,32	R\$ 45.240,00
87	Saco p/ lixo, fardo c/ 100 Unidades, capacidade p/ 30 litros.	FARDO	525	FLIK	R\$ 52,22	R\$ 27.415,50
89	Saco p/ lixo, fardo c/ 100 Unidades, capacidade p/ 100 litros.	FARDO	625	FLIK	R\$ 116,50	R\$ 72.812,50



PREFEITURA DE
DUQUE
BACELAR
PRA FAZER MUITO MAIS

FLS. Nº 146
Rubrica _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
Avenida Coronel Rosalino, s/n - Centro
C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

90	Saco p/ lixo, fardo c/ 100 Unidades, capacidade p/ 200 litros.	FARDO	625	FLIK	R\$ 131,23	R\$ 82.018,75
92	Saco para Lixo leitoso hospitalar 50L de capacidade - Pacote com 100UNIDADE	PACOTE	300	FLIK	R\$ 41,75	R\$ 12.525,00
95	Tapete antiderrapante: 100%polipropileno espuma tamanho 40x60cm.	UNIDADE	620	PANNEW	R\$ 28,45	R\$ 17.639,00
100	Vassoura de palha, material das cerdas palha, cerdas com no mínimo 45cm	UNIDADE	2310	CAIÇARA	R\$ 1,67	R\$ 3.857,70
101	Vassoura de palmito-virola de arame que envolve a piaçava, com cabo de madeira formato roliço medindo no mínimo 1,20cm	UNIDADE	500	CAIÇARA	R\$ 12,79	R\$ 6.395,00
102	Vassoura de pelo, base com no mínimo 30cm,cerdas em pelo sintético com no mínimo 06 fileiras, com cabo metálico plastificado,rosqueavel,com ponteira, medindo no mínimo 1,20cm	UNIDADE	425	PANNEW	R\$ 12,92	R\$ 5.491,00
103	Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, com: 60,cerdas 5cm,largura 10cm,altura 4cm,comprimento cabo 115cm	UNIDADE	335	PANNEW	R\$ 24,90	R\$ 8.341,50
Lote II - Utensílios de Copa e Cozinha						
108	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 14l	UNIDADE	142	IBAP	R\$ 6,49	R\$ 921,58
109	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 20l	UNIDADE	165	IBAP	R\$ 16,35	R\$ 2.697,75
112	Balde 100L com tampa	UNIDADE	125	ARQPLAST	R\$ 49,72	R\$ 6.215,00
113	Balde plástico com tampa 60 L	UNIDADE	145	ARQPLAST	R\$ 54,29	R\$ 7.872,05
114	Balde plástico com tampa 100L	UNIDADE	70	ARQPLAST	R\$ 70,49	R\$ 4.934,30
118	Balde espremedor com duas águas, 30 litros, com rodízios e suporte para espremedor de mop água	UNIDADE	175	BRALIMPIA	R\$ 304,38	R\$ 53.266,50
120	Bandeja de inox retangular c/alça. tam. médio	UNIDADE	60	BRINOX	R\$ 22,20	R\$ 1.332,00
121	Bandeja de inox retangular c/alça. tam. Grande	UNIDADE	60	BRINOX	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
122	Batedor de carne	UNIDADE	35	WELK	R\$ 24,47	R\$ 856,45
125	Cadeado M	UNIDADE	75	PADO	R\$ 22,05	R\$ 1.653,75
128	Colher de alumínio para cozinha de servir (grande)	UNIDADE	90	METARLUGICA CAROLA	R\$ 13,15	R\$ 1.183,50
129	Colher de madeira para cozinha de servir (grande)	UNIDADE	75	UTILIKA	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
130	Colher grande em aço inox	UNIDADE	75	123UTIL	R\$ 13,47	R\$ 1.010,25
133	Concha	UNIDADE	70	ARIENZO	R\$ 10,95	R\$ 766,50
135	Copo vidro americano	UNIDADE	1650	NADIR	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00
140	Cuscuzeira em alumínio nº 18	UNIDADE	40	ROCHEDO	R\$ 53,40	R\$ 2.136,00

À

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA

Adesão à Ata de Registro de Preços 003/2024, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 004/2024

PROPOSTA DE PREÇO

PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: TECOM DISTRIBUIDORA**RAZÃO SOCIAL: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI****CNPJ: 26.561.755/0001-59 INSC. EST.: 12.509.003-0 INSC. MUNC.: 3271951401****OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)****ENDEREÇO: Frei Serafim, nº 1962, bairro Nova Caxias CIDADE: Caxias-MA CEP: 65604-340****TELEFONE: 98405-9814****E-MAIL: tecomadm@gmail.com****BANCO DA LICITANTE: Brasil CONTA: 59.210-2 Nº DA AGÊNCIA: 0124-4****REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:**

Nome: Vânia Celia de Sousa Silva, Administradora, proprietária da empresa, portadora do RG, sob o nº. 0208451620029 SSP/MA, e CPF nº 626.257.133-72, com residência na rua do Vespasiano Ramos, nº 09, quadra B, bairro Nova Caxias, C.E.P.: 65.604-347, cidade de Caxias – MA.

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

MATERIAS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	MARCA	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
2	Acido muriático, embalagem plásticas 1L CAIXA/c12UNIDADE	CAIXA	142	NUTRILAR	R\$ 58,34	R\$ 8.284,28
3	Água sanitária, CAIXA c/ 12 UNIDADE de 1000ml.	CAIXA	650	DULAGO	R\$ 23,81	R\$ 15.476,50
4	Água sanitária, 5 litros CAIXA com 4 UNIDADE	CAIXA	275	LIMPVIDA	R\$ 47,30	R\$ 13.007,50
6	Álcool líquido 70° de 1000 ml. caixa com 12 unidades	CAIXA	520	START	R\$ 87,26	R\$ 45.375,20
8	Algodão em bolas PACOTE c/ 500g	PACOTE	115	TOPZ	R\$ 3,78	R\$ 434,70
11	Barreira de contenção / Absorvente higiênico íntimo - De uso externo; para fluxo normal a intenso; longo; com abas, com gel, com aderência, cobertura suave, pacote com 08 unidades. (UNIDADE / PACOTE)	PACOTE	4750	INTIMUS	R\$ 3,03	R\$ 14.392,50
12	Barbante de nylon solido, branco leitoso em rolo mínimo de 100mts	UNIDADE	120	BRASFORT	R\$ 13,24	R\$ 1.588,80
14	Cera líquida 750 ml CAIXA c/ 12 UNIDADE	CAIXA	145	POLITRIZ	R\$ 50,26	R\$ 7.287,70
15	Cesto de Lixo com pedal 30 L com tampa.	UNIDADE	310	PLASNORTHON	R\$ 64,08	R\$ 19.864,80
18	Cesto telado para lixo, capacidade 8,5 l	UNIDADE	495	ARQPLAST	R\$ 6,68	R\$ 3.306,60
20	Copo descartável ideal para água 180 ml CAIXA c/25 PACOTE	CAIXA	880	FONPLAST	R\$ 119,79	R\$ 105.415,20
22	Copo descartável ideal para água 150 ml CAIXA c/25 PACOTE	CAIXA	635	FONPLAST	R\$ 87,88	R\$ 55.803,80
25	Depósito descartável para alimento com 100 (quentinhas) nº 8	CAIXA	475	ULRATHERM	R\$ 54,29	R\$ 25.787,75
27	Desinfetante líquido, caixa com 12 UNIDADE de 1000 ml	CAIXA	875	DULAGO	R\$ 40,64	R\$ 35.560,00
29	Detergente concentrado utilizado no processo de pré-lavagem de tecidos e roupas, e limpeza em geral com sujidade pesada. Balde com 20 litros	UNIDADE	210	SPARTAN	R\$ 211,82	R\$ 44.482,20
30	Detergente Líquido 5L, CAIXA c/04 UNIDADE	CAIXA	412	ALPES	R\$ 35,00	R\$ 14.420,00
31	Detergente líquido CAIXA com 24 UNIDADE de 500 ml.	CAIXA	392	OI	R\$ 31,65	R\$ 12.406,80
33	Dispensador para papel higiênico	UNIDADE	280	NOBRE	R\$ 24,56	R\$ 6.876,80

Frei Serafim, nº 1962, CEP: 65604-340, bairro Nova Caxias, Caxias – MA

Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814 • E-mail: tecomadm@gmail.com

CNPJ: 26.561.755/0001-59 • Insc. Est: 12.509.003-0

34	Dispensador, material plástico, aplicação para sabonete líquido, características adicionais dosador e visor para controle de volume, capacidade 500 ml.	UNIDADE	455	NOBRE	R\$ 19,27	R\$ 8.767,85
36	Dispensador para copos descartáveis compatível com tamanhos de 150 até 200ml, com capacidade para comportar até 100 copos o produto deverá acompanhar buchas e parafusos para a fixação, cor: Branco.	UNIDADE	150	MULTICOPO	R\$ 63,72	R\$ 9.558,00
38	Espanador de pó, manual, confeccionado em fibra de sisal c/cabo 20cm	UNIDADE	80	PANEW	R\$ 13,17	R\$ 1.053,60
39	Escova dental - Cerdas de nylon macias; com 4 (quatro) fileiras de tufo; contendo 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente; cabo reto medindo 15cm; embalada individualmente;	UNIDADE	1500	CONDOR	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
40	Escova para limpeza p/vaso sanitário c/cabo madeira	UNIDADE	325	PANEW	R\$ 7,06	R\$ 2.294,50
42	Espanja de lã aço (fd c/ 14 PACOTE contendo 8 unidades cada) 100x75	FARDO	780	LUSTRO	R\$ 33,25	R\$ 25.935,00
45	Flanela limpeza ,100% algodão cor amarelo ou vermelha 40X60	UNIDADE	400	PANEW	R\$ 2,97	R\$ 1.188,00
48	Fraldas descartáveis tamanho M PACOTE com 12 UNIDADE	PACOTE	125	HIPOPO	R\$ 60,52	R\$ 7.565,00
51	GADANHO com no mínimo 14 dentes, com cabo de madeira de 120 cm.	UNIDADE	40	PANEW	R\$ 21,32	R\$ 852,80
54	Limpa alumínio, CAIXA com 24 UNIDADE de 500ml.	CAIXA	275	DULAGO	R\$ 54,04	R\$ 14.861,00
56	Limpador de cerâmica e azulejo 1000 ml	UNIDADE	620	DULAGO	R\$ 6,84	R\$ 4.240,80
58	Lixeiras Basculantes Para Coleta Seletiva 60 Litros - Kit 4 Lixeiras	KIT	25	PLASTVALE	R\$ 801,00	R\$ 20.025,00
60	Lixeira plásticas p/ 60l, basculante, com tampa	UNIDADE	30	PLASTVALE	R\$ 79,15	R\$ 2.374,50
61	Lustra móveis, CAIXA com 24 UNIDADE de 200ml.	CAIXA	102	START	R\$ 164,85	R\$ 16.814,70
63	Luva nitrílica cano Longo tam. M cor amarela	PAR	800	LIMPPANO	R\$ 7,05	R\$ 5.640,00
65	Luva de Vinil para segurança e proteção das mãos serviços gerais P c/100UNIDADE	CAIXA	185	VINILVOLK	R\$ 32,04	R\$ 5.927,40
66	Luva de Vinil para segurança e proteção das mãos serviços gerais M c/100UNIDADE	CAIXA	185	VINILVOLK	R\$ 32,04	R\$ 5.927,40
70	Pá de Lixo grande de plástico	UNIDADE	295	PANEW	R\$ 7,52	R\$ 2.218,40
71	Pá de metal para lixo	UNIDADE	335	COIMBRA	R\$ 4,18	R\$ 1.400,30
73	Pano de prato 10%algodao,68x40cm cores sortidas	UNIDADE	1150	PANEW	R\$ 3,98	R\$ 4.577,00
75	Papel higiênico, fd com 64 rolos	FARDO	2200	LITORAL	R\$ 51,95	R\$ 114.290,00
78	Rodo de borracha dupla de 30cm com cabo.	UNIDADE	255	PANEW	R\$ 16,02	R\$ 4.085,10
79	Rodo de borracha dupla de 40cm com cabo.	UNIDADE	282	PANEW	R\$ 9,19	R\$ 2.591,58
81	Sabão em barra glicerinado de 200g, embalagem c/5unidades CAIXA/50UNIDADE	CAIXA	395	NUTRILAR	R\$ 167,32	R\$ 66.091,40
83	Sabão em pó. Embalagem (CAIXA ou PACOTE) c/20 PACOTE de 500g	CAIXA	750	IAPO	R\$ 60,32	R\$ 45.240,00
87	Saco p/ lixo, fardo c/ 100 Unidades, capacidade p/ 30 litros.	FARDO	525	FLIK	R\$ 52,22	R\$ 27.415,50
89	Saco p/ lixo, fardo c/ 100 Unidades, capacidade p/ 100 litros.	FARDO	625	FLIK	R\$ 116,50	R\$ 72.812,50
90	Saco p/ lixo, fardo c/ 100 Unidades, capacidade p/ 200 litros.	FARDO	625	FLIK	R\$ 131,23	R\$ 82.018,75
92	Saco para Lixo leitoso hospitalar 50L de capacidade - Pacote com 100UNIDADE	PACOTE	300	FLIK	R\$ 41,75	R\$ 12.525,00
95	Tapete antiderrapante: 100%polipropileno espuma tamanho 40x60cm.	UNIDADE	620	PANEW	R\$ 28,45	R\$ 17.639,00
100	Vassoura de palha, material das cerdas palha, cerdas com no mínimo 45cm	UNIDADE	2310	CAIÇARA	R\$ 1,67	R\$ 3.857,70
101	Vassoura de palmito-viola de arame que envolve a piaçava, com cabo de madeira formato rolo medindo no mínimo 1,20cm	UNIDADE	500	CAIÇARA	R\$ 12,79	R\$ 6.395,00
102	Vassoura de pelo, base com no mínimo 30cm,cerdas em pelo sintético com no mínimo 06 fileiras, com cabo metálico plastificado,rosqueavel,com ponteira, medindo no mínimo 1,20cm	UNIDADE	425	PANEW	R\$ 12,92	R\$ 5.491,00
103	Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, com: 60,cerdas 5cm,largura 10cm,altura 4cm,comprimento cabo 115cm	UNIDADE	335	PANEW	R\$ 24,90	R\$ 8.341,50
Lote II - Utensílios de Copa e Cozinha						
108	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 14l	UNIDADE	142	IBAP	R\$ 6,49	R\$ 921,58
109	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 20l	UNIDADE	165	IBAP	R\$ 16,35	R\$ 2.697,75

112	Balde 100L com tampa	UNIDADE	125	ARQPLAST	R\$ 49,72	R\$ 6.215,00
113	Balde plástico com tampa 60 L	UNIDADE	145	ARQPLAST	R\$ 54,29	R\$ 7.872,05
114	Balde plástico com tampa 100L	UNIDADE	70	ARQPLAST	R\$ 70,49	R\$ 4.934,30
118	Balde espremedor com duas águas, 30 litros, com rodízios e suporte para espremedor de mop água	UNIDADE	175	BRALIMPIA	R\$ 304,38	R\$ 53.266,50
120	Bandeja de inox retangular c/alça. tam. médio	UNIDADE	60	BRINOX	R\$ 22,20	R\$ 1.332,00
121	Bandeja de inox retangular c/alça. tam. Grande	UNIDADE	60	BRINOX	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
122	Batedor de carne	UNIDADE	35	WELK	R\$ 24,47	R\$ 856,45
125	Cadeado M	UNIDADE	75	PADO	R\$ 22,05	R\$ 1.653,75
128	Colher de alumínio para cozinha de servir (grande)	UNIDADE	90	METARLUGICA CAROLA	R\$ 13,15	R\$ 1.183,50
129	Colher de madeira para cozinha de servir (grande)	UNIDADE	75	UTILIKA	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
130	Colher grande em aço inox	UNIDADE	75	123UTIL	R\$ 13,47	R\$ 1.010,25
133	Concha	UNIDADE	70	ARIENZO	R\$ 10,95	R\$ 766,50
135	Copo vidro americano	UNIDADE	1650	NADIR	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00
140	Cuscuzeira em alumínio nº 18	UNIDADE	40	ROCHEDO	R\$ 53,40	R\$ 2.136,00
142	Escorredor de macarrão plástico	UNIDADE	50	ARQPLAST	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
145	Faqueiro c/24 peças	UNIDADE	65	ALLMIX	R\$ 31,00	R\$ 2.015,00
146	Frigideira grande de alumínio c/38 cm diâmetro	UNIDADE	40	HAVAÍ	R\$ 44,64	R\$ 1.785,60
149	Garfo de mesa em aço inox tipo talher	UNIDADE	1525	ORIGINAL LINE	R\$ 3,72	R\$ 5.673,00
152	Garrafa térmica 5 L para água	UNIDADE	40	TERMOLAR	R\$ 60,10	R\$ 2.404,00
154	Garrafa térmica p/ café 01L	UNIDADE	77	TERMOLAR	R\$ 45,84	R\$ 3.529,68
155	Jarra p/ água vidro 1,5 l c/tampa	UNIDADE	155	SAFIRA	R\$ 26,70	R\$ 4.138,50
158	Mangueira para jardim 30m	UNIDADE	47	DURAFLEX	R\$ 35,72	R\$ 1.678,84
159	Panela de pressão 07l	UNIDADE	45	ROCHEDO	R\$ 177,90	R\$ 8.005,50
161	Panela de pressão 12l	UNIDADE	50	ROCHEDO	R\$ 460,12	R\$ 23.006,00
164	Panela de alumínio fundido, capacidade 20 l com tampa	UNIDADE	35	HAVAÍ	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
167	Papeiro de alumínio M	UNIDADE	35	ALUMINIO OLIVEIRA	R\$ 17,60	R\$ 616,00
169	Peneira de nylon, 18cm, com cabo.	UNIDADE	35	SBRISSA	R\$ 10,30	R\$ 360,50
171	Porta sabão, esponja e detergente, em plástico de boa qualidade, cores variadas.	UNIDADE	50	SANREMO	R\$ 4,85	R\$ 242,50
173	Pote plástico com tampa ,aprox.1,9 litros	UNIDADE	143	PLASUTIL	R\$ 44,45	R\$ 6.356,35
176	Prato material vidro, tipo fundo/refeição	UNIDADE	1150	DURALEX	R\$ 5,74	R\$ 6.601,00
177	Refratário tipo marinex, tamanho grande	UNIDADE	200	MARINEX	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
181	Tabua em polietileno para corte de carne	UNIDADE	55	SANREMO	R\$ 45,20	R\$ 2.486,00
182	Tacho de alumínio 40l	UNIDADE	60	ALUMINIO ORIENTAL	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
184	Torneira para jardim	UNIDADE	140	HERC	R\$ 3,30	R\$ 462,00
VALOR TOTAL REGISTRADO				R\$ 1.224.922,51		

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

Prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa), dias, contados da data de abertura;

Condições de Entrega e execução: conforme termo de referência;

Condições de pagamento: conforme termo de referência;

Local de Entrega: conforme termo de referência;

Prazo de Garantia: conforme Edital e termo de referência;

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à Agência 0124-4, Nº da conta 59.210-2 Banco do Brasil, em nome de **TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**;

Declaração de compromisso de entrega dentro do município, no prazo estipulado, dias úteis contados da emissão da Ordem de Fornecimento, sem custos adicionais e independentes da quantidade;

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos;

Declaramos expressamente que concordamos com todas as condições e termos do edital e seus anexos

Caxias (MA), 30 de janeiro de 2025

VANIA CELIA DE SOUSA SILVA:62625713372

Assinado de forma digital por VANIA
CELIA DE SOUSA SILVA:62625713372
Dados: 2025.01.30 15:14:12 -03'00'

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Vânia Celia de Sousa Silva
CPF nº 626.257.133-72
EMPRESÁRIA